Primus articulus in confessione eorum cum ecclesia concordat.

In secundo articulo post factam ab ipsis interpretationem atque de-
clarationem concordatum est, quod quidem peccatum originale carentia sit
originalis iustitiae, quae fidem, timorem confidentiamque in Deum postulet,
quodque fomes peccati ex peccato originali ortus in homine maneat, reatus
autem per baptismum tollatur.

In tertio articulo concordia est.

Articulus quartus, quintus, sextus admittuntur ea declaratione, quod
verbum ,sola“ ibi ,sola fide etc, ut sola fide iustificemur, obmittatur et
quod remissio peccatorum sit per gratiam gratum facientem et fidem for-
maliter, et per verbum et sacramenta instrumentaliter *.

Articulus septimus et octavus admittuntur cum declaratione verbi
ysanctorum,” se. quod fatentur, in ecclesia in hac vita esse malos et peccatores.

Admittitur nonus articulus.

Articulus decimus de corporis et sanguinis Christi distributione ad-.
mittitur, adiecto verbo ,realiter, lingua Germanica ,wesinlich.”

Articulus undecimus. Huius articuli declaratio remissa est ad articu-
lum 3. [4] de confessione.

Nec porro acta sunt die 16. augusti.

Decima septima augusti.

Duodecimus articulus propositus est. In hoc quidem post longam
controversiam discussis omnibus deputati alterius parlis in hac sententia

' In der »Summa tractatus* Schirrmacher 219; Coelestin 3, 43) ist
das ysola“ mit schirferen Worten zuriickgewiesen; darauf bezieht sich eine von
der Gegenseite ausgehende ,Correctio relationis®, die bei Coelestinus 3,47 v
und auch in der Historia confessionis Aungustanae des Chytraeus steht, bei
Schirrmacher aber nicht erwihnt wird. Wenn das Stiick authentisch ist, scheitit
es doch mehr zur Beschwichtigung der eigenen Partei als fiir die Oeffentlichkeit

bestimmt gewesen zu sein. Auch Corp. Reform. weiss nichts davon. Vergl. auch
Pastor, Reunionsbestrebungen S. 46.
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perseveraverunt, sequentibus verbis respondentes: ,Non recusamus tres par-
tes poenitentiae ponere, sc. contritionem, quae significat terrores incussos con-
scientiae, agnito peccato; confessionem, sed in hac oportet respicere ad ab-
solutionem et illi credere; non enim remittitur peccatum, nisi credatur, quod
propter meritum passionis Christi remittatur. Tertia pars est satisfactio, viz.
digni fructus poenitentiae; sed propter satisfactionem concorditer sentimus
non remitti peccatum quoad culpam. Verum de hoc nondum convenit, utrum
necessariae sint satisfactiones ad remissionem peccati quoad poenam', quia
ad absolutionem necesse erit habere respectum eidemque absolutioni fidem
praestare, quandoquidem nisi remissio peccatorum per meritum passionis
Christi credatur, eorundem non fit remissio.”